令和４年１０月４日

各地区町内自治会連絡協議会会長 様

千葉市市民局市民自治推進部

広報広聴課長

ちば市政だより市民配布事業への協力団体の募集について

 ちば市政だよりは、民間事業者及びちば市政だより市民配布事業の協力団体により、全

戸にポスティングしています。令和 5年 10月に民間事業者との契約更新時期を迎えること

に伴い、新たな協力団体を募集しますのでお知らせします。

１ 事業概要

 （1）事 業 名 ちば市政だより市民配布事業

 （2）配布団体 地区町内自治会連絡協議会など

 （3）配布対象 地区町内自治会連絡協議会などの区域内に居住する全ての世帯（会員以

外も配布）

 （4）配布期間 納品日から発行日（毎月 1日）前日まで

         ※納品日は、発行日 6 日前（納品日から発行日の間に土·日曜日、祝·休

日、12月 29日～1月 3日がある場合は、その日数を除く）

 （5）配布開始 令和 5年 10月号（令和 5年 9月下旬配布分）

 （6）謝  礼 全戸ポスティング業務委託契約の単価（令和 5 年 4 月頃に行う入札で決

定）に準ずる

※現在は、配布 1部あたり 9.8円

          【例】現在の単価で配布部数 3,000部／月の場合

             1月あたり   29,400円

（7）申込期限 令和 4年 12月 28日（水）

 （8）そ の 他 配布体制等の審査があります。申込方法など詳しくは、下記担当までお

問い合わせください。

  ※参考「次回の配布開始時期と申込期限」

   ・配布開始：令和 8年 10月号

・申込期限：令和 7年 12月末

申込・問い合わせ先

広報班  担当：日暮（ひぐらし）

電話：043-245-5014 FAX：043-245-5796

 Eメール：kohokocho.CIC@city.chiba.lg.jp

報告事項（３）広報広聴課

mailto:kohokocho.CIC@city.chiba.lg.jp